
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 23,690,556 20,098,413 3,592,143

국 2,414,600 1,549,600 865,000

지 2,432,000 2,132,000 300,000

기 6,609 0 6,609

도 4,667,299 4,171,219 496,080

시 14,170,048 12,245,594 1,924,454

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 22,940,818 20,013,261 2,927,557

국 2,414,600 1,549,600 865,000

지 2,432,000 2,132,000 300,000

기 6,609 0 6,609

도 4,667,299 4,171,219 496,080

시 13,420,310 12,160,442 1,259,868

해양수산업정책지원 8,135,416 7,454,202 681,214

국 160,000 180,000 △20,000

지 1,992,000 1,692,000 300,000

기 6,609 0 6,609

도 1,445,200 1,346,020 99,180

시 4,531,607 4,236,182 295,425

연근해어선감척(지자체)(연근해어업구조조정(연안))<

보조>

200,000 225,000 △25,000

국 160,000 180,000 △20,000

도 12,000 13,500 △1,500

시 28,000 31,500 △3,500

201 일반운영비 5,500 6,000 △500

국 4,400 4,800 △400

도 330 360 △30

시 770 840 △70

01 사무관리비 5,500 6,000 △500

○1.일반수용비 5,500 6,000 △500

-연근해어업 구조조정 감정평가수수료

5,500 6,000 △500경정 5,500,000원

국 4,400 4,800 △400

도 330 360 △30

시 770 840 △70

301 일반보상금 186,000 209,000 △23,000

국 148,800 167,200 △18,400

도 11,160 12,540 △1,380

시 26,040 29,260 △3,220

11 기타보상금 186,000 209,000 △23,000

○연근해어업 구조조정 폐업 및 어선·어구 잔

존가치보상금 186,000 209,000 △23,000경정 186,000,000원

국 148,800 167,200 △18,400

도 11,160 12,540 △1,380

시 26,040 29,260 △3,220

401 시설비및부대비 8,500 10,000 △1,500

국 6,800 8,000 △1,200

도 510 600 △90

시 1,190 1,400 △210
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 8,500 10,000 △1,500

○연근해어업 구조조정 어선·어구처리비

8,500 10,000 △1,500경정 8,500,000원*1식

국 6,800 8,000 △1,200

도 510 600 △90

시 1,190 1,400 △210

지역소득원 개발사업 271,400 221,400 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○수산물도매시장 유지보수

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

수산물산지가공시설건립(수산물산지가공시설)<보조> 2,220,000 1,620,000 600,000

지 1,110,000 810,000 300,000

도 333,000 243,000 90,000

시 777,000 567,000 210,000

402 민간자본이전 2,220,000 1,620,000 600,000

지 1,110,000 810,000 300,000

도 333,000 243,000 90,000

시 777,000 567,000 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,220,000 1,620,000 600,000

○수산물 산지가공시설

2,220,000 1,620,000 600,000경정 3,700,000,000원*1식*60/100

지 1,110,000 810,000 300,000

도 333,000 243,000 90,000

시 777,000 567,000 210,000

우수어업인해외연수<보조> 14,000 8,400 5,600

도 4,200 2,520 1,680

시 9,800 5,880 3,920

307 민간이전 14,000 8,400 5,600

도 4,200 2,520 1,680

시 9,800 5,880 3,920

02 민간경상사업보조 14,000 8,400 5,600

○우수어업인 해외연수

14,000 8,400 5,600경정 2,000,000원*10명*70/100

도 4,200 2,520 1,680

시 9,800 5,880 3,920

FTA 피해보전직불금 행정경비<보조> 6,609 0 6,609

기 6,609 0 6,609

301 일반보상금 6,609 0 6,609

기 6,609 0 6,609

11 기타보상금 6,609 0 6,609

○2016년 FTA피해보전직접지불금(추가분)

6,609 0 6,6096,609,000원

기 6,609 0 6,609

과메기문화관 운영 242,316 228,311 14,005
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 105,631 103,631 2,000

04 기간제근로자등보수 105,631 103,631 2,000

○과메기 문화관 환경정비(노인일자리 창출) 23,400 21,400 2,000

-기본급 22,000 20,000 2,000경정 220,000원*10명*10월

201 일반운영비 128,445 116,440 12,005

01 사무관리비 58,629 46,624 12,005

○1.일반수용비 41,080 32,050 9,030

-문화관운영 일반수용비 3,000 1,000 2,000

-포토키오스크전용 인화용지 구입

3,630 0 3,630

-수족관 관리 물품 구입 2,000 0 2,000

-화장지 구입 1,400 0 1,400

○3.운영수당 12,125 9,150 2,975

-문화관 일직 8,925 5,950 2,975

경정 3,000,000원

330,000원*11박스

2,000,000원

35,000원*5박스*8월

경정 50,000원*1.5명*119일

수산물유통개선<보조> 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○위판장내 급수탱크 시설철거

30,000 0 30,00050,000,000원*1식*60/100

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

수산자원관리 4,970,809 3,660,709 1,310,100

국 1,378,000 793,000 585,000

지 250,000 250,000 0

도 922,330 705,430 216,900

시 2,420,479 1,912,279 508,200

수산자원 조성사업 215,876 213,776 2,100

201 일반운영비 12,096 9,996 2,100

01 사무관리비 12,096 9,996 2,100

○3.운영수당 2,100 0 2,100

-낚시통제구역 심의위원회 수당

2,100 0 2,10070,000원*15명*2회

어업자원자율관리공동체지원<보조> 1,062,000 0 1,062,000

국 590,000 0 590,000

도 141,600 0 141,600

시 330,400 0 330,400

402 민간자본이전 1,062,000 0 1,062,000

국 590,000 0 590,000

도 141,600 0 141,600

시 330,400 0 330,400
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,062,000 0 1,062,000

○어업자원자율관리공동체지원

1,062,000 0 1,062,0001,180,000,000원*90/100

국 590,000 0 590,000

도 141,600 0 141,600

시 330,400 0 330,400

마을어장 안전장비 지원<보조> 256,000 0 256,000

도 76,800 0 76,800

시 179,200 0 179,200

402 민간자본이전 256,000 0 256,000

도 76,800 0 76,800

시 179,200 0 179,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,000 0 256,000

○마을어장 안전장비 지원

256,000 0 256,000320,000,000원*1식*80/100

도 76,800 0 76,800

시 179,200 0 179,200

친환경부표보급(친환경어구보급)<보조> 30,000 40,000 △10,000

국 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

시 10,500 14,000 △3,500

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

국 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

시 10,500 14,000 △3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 40,000 △10,000

○친환경어구보급사업

30,000 40,000 △10,000경정 42,856,500원*70/100

국 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

시 10,500 14,000 △3,500

어업생산기반 및 연안 환경조성 5,960,227 5,023,984 936,243

국 307,200 7,200 300,000

지 180,000 180,000 0

도 1,513,660 1,333,660 180,000

시 3,959,367 3,503,124 456,243

시설관리공단 전출금(경영기획팀) 147,619 114,346 33,273

309 전출금 123,019 109,746 13,273

01 공사ㆍ공단경상전출금 123,019 109,746 13,273

○시설관리공단 청정해수공급시설 경상전출금

123,019 109,746 13,273경정 123,019,000원

404 공사공단자본전출금 24,600 4,600 20,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 24,600 4,600 20,000

○시설관리공단 청정해수공급시설 자본전출금

24,600 4,600 20,000경정 24,600,000원

자연재해위험개선지구정비사업(까꾸리포 항)<보조> 601,890 0 601,890
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업생산기반 및 연안 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 211,890 0 211,890

401 시설비및부대비 601,890 0 601,890

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 211,890 0 211,890

01 시설비 600,000 0 600,000

○자연재해위험개선지구(까꾸리포 항) 정비사업

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

03 시설부대비 1,890 0 1,890

○자연재해위험개선지구(까꾸리포 항) 정비사업

시설부대비 1,890 0 1,890

600,000,000원*0.63/100*50%<절감>

어항시설(어촌마을 안전관리시설지원)<보조> 301,080 0 301,080

도 90,000 0 90,000

시 211,080 0 211,080

401 시설비및부대비 301,080 0 301,080

도 90,000 0 90,000

시 211,080 0 211,080

01 시설비 300,000 0 300,000

○수산물 건조장 설치 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○수산물 건조장 설치 시설부대비

1,080 0 1,080300,000,000원*0.72/100*50%<절감>

재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 664,586 0 664,586

보전지출 664,586 0 664,586

반환금기타 664,586 0 664,586

802 반환금기타 664,586 0 664,586

01 국고보조금반환금 628,495 0 628,495

○2014년 적조방제(국비)사업 142,035 0 142,035

○2015년 위해생물구제사업(해파리)

45,000 0 45,000

○2015년 수산물산지가공시설 243 0 243

○2016년 연안어업구조조정 359,552 0 359,552

○2016년 연안어업구조조정(이자) 3,680 0 3,680

○2015년 연안어업구조조정 77,212 0 77,212

○2015년 연안어업구조조정(이자) 773 0 773

142,034,380원

45,000,000원

242,600원

359,551,520원

3,679,280원

77,212,000원

772,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,091 0 36,091

○2016년 연안어업구조조정 29,967 0 29,96729,966,360원
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부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 연안어업구조조정(이자) 276 0 276

○2015년 연안어업구조조정 5,790 0 5,790

○2015년 연안어업구조조정(이자) 58 0 58

275,940원

5,790,000원

57,900원
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